LED T3LED T2
Elium
Elium es una luminaria de diseño extra plano con una extraordinaria re-
lación entre eficiencia y coste. Concebida para aplicaciones de tipo vial
pero también útil en multitud de aplicaciones gracias a sus dos tamaños
y dos tipos de distribuciones ópticas. Perfecta para instalar en columnas
entre 4 y 12 metros en calles residenciales y urbanas anchas y estrechas,
carriles para bicicletas, parkings, parques, plazas, avenidas, autovías y

90º
75º
60º
90º
75º
60º
45º 45º
30º 30º
0º
LED T2 LED T3
12,16,24,32 LEDs  Cx 0,036 48,64 LEDs  Cx 0,037
PREMIUM
ADVANCE
BASIC
REFERENCE Nº LEDs POut [W] PIn [W] φ [lm] ȵ [lm/W] POut [W] PIn [W] φ [lm] ȵ [lm/W] POut [W] PIn [W] φ [lm] ȵ [lm/W] Tª [K] Input [V] Life Time [h] T2 T3 T5
ILLI012[]30 12 24 27 2825 106 17 19 2143 114 12 13 1574 121 4000 120-277 V 50/60Hz 100.000  √  √
ILLI016[]30 16 32 35 3758 106 23 25 2852 114 16 17 2097 121 4000 120-277 V 50/60Hz 100.000  √  √
ILLI024[]30 24 48 53 5651 106 34 38 4286 114 23 26 3148 121 4000 120-277 V 50/60Hz 100.000  √
ILLI032[]30 32 64 71 7515 106 45 50 5705 114 31 35 4193 121 4000 120-277 V 50/60Hz 100.000  √
ILLI048[]30 48 96 106 11236 106 67 75 8550 114 47 52 6292 121 4000 120-277 V 50/60Hz 100.000  √
ILLI064[]30 64 128 136 14416 106 90 100 11400 114 63 70 8470 121 4000 120-277 V 50/60Hz 100.000  √
ILLI012[]20 12 24 27 2825 106 17 19 2143 114 12 13 1574 121 4000 220-240 V 50/60Hz 100.000  √  √
ILLI016[]20 16 32 35 3758 106 23 25 2852 114 16 17 2097 121 4000 220-240 V 50/60Hz 100.000  √  √
ILLI024[]20 24 48 53 5651 106 34 38 4286 114 23 26 3148 121 4000 220-240 V 50/60Hz 100.000  √
ILLI032[]20 32 64 71 7515 106 45 50 5705 114 31 35 4193 121 4000 220-240 V 50/60Hz 100.000  √